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Wynalazek dotyczy świecy zapłonowej
cło silników spalinowych i ma na celu za¬
pewnienie całkowitej jej szczelności.

Na rysunku przedstawiona jest w prze¬
kroju podłużnym świeca, wykonana we¬
dług wynalazku.

W stalowej oprawie 6 jest osadzony
porcelanowy izolator 4, uszczelniony mie-
dzianemi uszczelkami 5 i 7. Izolator zosta¬
je osadzony przed zawinięciem do środka
kołnierza 6' na oprawie stalowej 6. W gór¬
ny nagwintowany koniec izolatora, 4 jest
wkręcona śrubka żelazna 1 z kołnierzem,
dociskającym aluminjową uszczelkę 3 do
czołowej powierzchni izolatora 4. Śrubka
/ posiada w dolnej swej części otwór, w
który wtłoczony jest pręcik niklowy 8.

Pręcik niklowy przechodzi przez całą dłu¬
gość izolatora porcelanowego 4 i sta¬
nowi środkową elektrodę świecy, do któ¬
rej dopływa prąd wysokiego napięcia.
Źródło prądu jest połączone ze środko¬
wą elektrodą zapomocą kabla przy po¬
mocy mosiężnej nakrętki 2. Pręcik ni¬
klowy 8 posiada na dolnej części w miej¬
scu V obwodowy rowek, w który ma-
terjał śrubki jest mechanicznie wtłoczony,
co zapewnia mocne połączenie pręcika 8
ze śrubką 1. W dolną część oprawy stalo¬
wej 6 wbite są dwa niklowe pręciki 9, wy¬
gięte w kształcie pałąków, które stanowią
elektrody boczne.

Izolator porcelanowy 4 posiada w miej¬
scu 4' zewnętrzny kształt ściętego stożka,



do którego przylega pierścieniowa uszczel¬
ka o wewnętrznej stożkowej powierzchni
o taki^m samem poebyleniu a—b.

Pó założeniu do "oprawy stalowej 6 u-
szczelki 5 zostaje ona dociśnięta kołnie¬
rzem tej oprawy w miejscu 6* przez zawi¬
nięcie kołnierza oprawy 6 do środka, co
zapewnia szczelność świecy nawet przy
niedokładnem wykonaniu cylindrycznego
otworu oprawy stalowej 6 i współosiowość
izolatora porcelanowego 4 wraz ze środ¬
kową elektrodą \8 względem otworu w o-
prawie stalowej 6.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Świeca zapłonowa do silników spa¬
linowych, znamienna tern, że izolator
porcelanowy (4) świecy posiada na części
(4*) swej zewnętrznej powierzchni, znaj¬

dującej się w oprawie stalowej (6), kształt
ściętego stożka.

2. Świeca zapłonowa według zastrz.
1, znamienna tern, że między stożkową
częścią (4'J izolatora porcelanowego (4) a
powierzchnią cylindryczną otworu {AJ o-
prawy stalowej (6) posiada pierścieniową
uszczelkę miedzianą (5) o stożkowej po¬
wierzchni wewnętrznej.

3. Świeca zapłonowa według zastrz.
1, znamienna tern, że pręcik niklowy (8)
środkowej elektrody, wtłoczony w otwór
śrubki (1), posiada w części (T), znajdu¬
jącej się w tym otworze, obwodowy rowek,
w który jest mechanicznie wciśnięty mate-
rjał śrubki.

Fabryka Śrub Toczonych
J akób Wagner.
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